

Obrzycko, 20.11.2023 r.

ZP.271.1.7.2023

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023, poz.1605) pn: „ Odbiór i transport oraz zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Miasta Obrzycko w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. „

Miasto Obrzycko działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) zwanej dalej „ustawą Pzp”, udziela następujących odpowiedzi na pytania Wykonawców:

PYTANIE:

- I. Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej do zapisów załącznika nr 2 SWZ - projektu umowy zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa w zakresie zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, mając na uwadze nowelizację ustawy PZP art. 439 ust. 1 i 2 umów na usługi i trwających dłużej niż sześć miesięcy

Art. 439 [Zasady wprowadzania w umowie na roboty budowlane, dostawy lub usługi zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy]

1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

2. W umowie określa się:

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;

2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:

a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub

b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia;

3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy;

4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.

W oparciu o art. 455 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. PZP, działając z poszanowaniem ustawowej zasady współdziałania przy wykonywaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego w celu należytej realizacji Umowy, wobec zmian gospodarczych wywołanych agresją Rosji na Ukrainę i związanymi z tym skutkami ekonomicznymi, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie zapisów umowy uwzględniających możliwość waloryzacji cen. W przypadku pozostawienia zapisów w dotychczasowym brzmieniu, Wykonawcy zmuszeni będą do wkalkulowania Ryzyka kontraktowego w zakresie całego okresu trwania umowy (365 dni), co może przełożyć się na zwiększenie wartości składanych ofert, które z punktu widzenia wydatkowania środków publicznych mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie I zmienia załącznik nr 2 do SWZ -projektowane postanowienia umowy poprzez dodanie par. 15 o następującej treści:

§15 Waloryzacja wynagrodzenia

1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy zgodnie z art. 439 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, w przypadku zmiany kosztów związanych z realizacją umowy. Przez zmianę kosztów rozumie się wzrost kosztów, jak i obniżenie, względem cen, które były uwzględnione przez Wykonawcę przy kalkulacji przedstawionej ceny.
2. Wynagrodzenie Wykonawcy może zostać zmienione w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, opublikowany w formie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym „Monitor Polski”.
3. Strony mogą żądać zmiany wynagrodzenia, jeżeli zmiana wskaźnika, o którym mowa w ust. 2 przekroczy $\pm 3\%$.
4. Zamawiający nie przewiduje zmiany wynagrodzenia w pierwszych 6 miesiącach obowiązywania umowy.
5. Waloryzacja wynagrodzenia będzie obliczana według wskaźnika wskazanego w ust. 2. Waloryzacja wynagrodzenia będzie następować o różnicę pomiędzy ustalonym wskaźnikiem w ust. 2 a wskaźnikiem, o którym mowa w ust. 3.
6. Maksymalna wartość wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający wynosi 5% wartości brutto, wynagrodzenia określonego w § 7 niniejszej umowy.
7. Zmiany, o których mowa w pkt. 1 mogą być wprowadzone wyłącznie wtedy, gdy mają one wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. W przypadku ich wystąpienia Wykonawca może wystąpić do Zamawiającego z pisemnym wnioskiem o zmianę wynagrodzenia, przedkładając odpowiednie dokumenty potwierdzające zasadność złożenia takiego wniosku. Wykonawca powinien wykazać ponad wszelką wątpliwość, że zaistniała zmiana ma bezpośredni wpływ na koszty wykonania zamówienia oraz określić stopień, w jakim wpłynie ona na wysokość wynagrodzenia.

Brak będzie podstawą do zmiany wynagrodzenia wyłącznie z uwagi na zmianę cen materiałów i kosztów, nawet jeśli osiągnie ona założony w umowie pułap.

8. W przypadku akceptacji żądania przez drugą stronę, zwaloryzowane wynagrodzenia będzie obowiązywać od daty obowiązywania aneksu.

Ponadto Zamawiający informuje, że zmienia się numeracja paragrafu 14 Załącznika nr 2 do SWZ projektowane postanowienia umowy „Postanowienia końcowe” na paragraf 16.

PYTANIE:

- II. Zgodnie z pkt. 27.5 Załącznika nr 1 do SWZ Wykonawca zobowiązany będzie do przeprowadzenia akcji edukacyjnej o tematyce odpadów komunalnych, jeżeli przyjmie takie zobowiązanie w złożonej ofercie. Zamawiający wskazuje, że wymagania zakresie edukacji zostały zawarte w SWZ.

Prosimy o wyjaśnienie, gdzie w dokumentacji Wykonawca może znaleźć więcej informacji na temat:

1. Akcji informacyjnej dla mieszkańców Gminy Obrzycko w postaci ulotki propagującej poprawę selektywnej zbiórki odpadów
2. Prelekcjach we wszystkich szkołach podstawowych

Jako, że zadania te stanowią uzyskanie dodatkowych punktów w kryterium oceny ofert, Wykonawca prosi o ich uszczegółowienie, gdyż w naszej opinii są one zbyt ogólne.

Odpowiedź: W celu doszczegółowienia zapisów dot. edukacji prosimy o przygotowanie:

- ulotek papierowych, kolorowych (zgodnie z kolorami worków) wyjaśniających zasady segregacji, format A6

- przeprowadzenie prelekcji w placówce oświatowej (na terenie miasta jest jedna szkoła i jedno przedszkole), po uzgodnieniu z dyrekcją w postaci spektaklu lub innej formy teatralnej o tematyce np. zasad segregacji, obiegu odpadów lub innej związanej z tematyką odpadową. Alternatywnym rozwiązaniem może być np. konkurs plastyczny dla uczniów.

PYTANIE:

- III. Zgodnie z pkt. 2 Załącznika nr 1 do SWZ Zamawiający wskazuje okres realizacji przedmiotowej usługi w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Prosimy o skorygowanie zapisów o właściwy termin realizacji zamówienia.

Odpowiedź : Zamawiający koryguje okres realizacji usługi na : od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r w pkt. 2 Rozdziału I Załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia

PYTANIE:

IV. § 8 pkt.2.2

Prosimy o doprecyzowanie przedmiotowej kary. Dodatkowo, Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający nie określa szczegółowego trybu załatwienia reklamacji tj. nie określa ilości dni na zgłoszenie reklamacji. W takiej sytuacji, może się okazać, że Wykonawca poweźmie informację o nieodebraniu odpadów po kilku dniach co narazi go na znaczącą karę. Prosimy więc o wykreślenie tej kary bądź też o dookreślenie terminu na zgłoszenie reklamacji i terminu na jej załatwienie i doprecyzowanie, że kara będzie naliczona za każdy dzień zwłoki od niezakończenia reklamacji w terminie.

Odpowiedź: Zamawiający **zmienia brzmienie** § 8 pkt.2.2 Załącznika nr 2 do SWZ -projektowane postanowienia umowy :

2.Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w następujących przypadkach i w następującej wysokości:

ppkt.2 z tytułu zwłoki w realizacji reklamacji tj. braku odbioru odpadów Wykonawca zapłaci karę za każdy dzień zwłoki w wysokości 500,00 zł., przy czym realizacja reklamacji odbędzie się w ciągu 3 dni roboczych od otrzymania zawiadomienia o reklamacji e-mailem lub telefonicznie od Zamawiającego.

Do § 8 dodaje się pkt. 10 i 11 następującej treści:

10. Załatwienie reklamacji, o której mowa w pkt. 2.2 należy niezwłocznie potwierdzić telefonicznie lub e-mailem. Reklamacja zostanie uznana za bezzasadną, jeżeli Wykonawca udowodni, że wykonał prawidłowo usługę lub nie wykonał jej z przyczyn leżących po stronie właściciela nieruchomości lub Zamawiającego.
11. Zamawiający będzie rozstrzygał o zasadności reklamacji o której mowa w pkt. 2.2 na podstawie danych przekazanych przez Wykonawcę, tj. zapisów urządzeń GPS zamontowanych na pojazdach, którymi Wykonawca wykonuje usługę. Pomocniczo w rozstrzygnięciu zasadności reklamacji mogą być , przekazywane Zamawiającemu przez Wykonawcę, inne dane pochodzące z urządzeń zamontowanych na pojazdach, którymi wykonywana jest usługa raz inne zapisy tras pojazdów, pozwalające a określenie pozycji pojazdu w odpowiednim czasie, a także dokumentacja fotograficzna.

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Przedmiotowa korekta nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Wprowadzona zmiana jest obowiązująca dla wszystkich Wykonawców.

Zmiany są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

BURMISTRZ

Igor Kołoszuk